
КОРОЧАНСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14 февраля 2023 года №13/58-1 

Об утверждении комплексного 
плана мероприятий, 
посвященных Дню молодого 
избирателя в Корочанском 
районе  в 2023 году 

На основании плана работы Корочанской территрориальной 
избирательной комиссии, а также с целью повышения правовой культуры 
молодых и будущих избирателей, их гражданской  активности Корочанская 
территориальная избирательная комиссия постановляет:

1. Утвердить комплексный план мероприятий, посвященный Дню 
молодого избирателя в 2023 году (прилагается).

2. Разместить настоящее постановление на странице территориальной 
избирательной комиссии на официальном сайте Избирательной комиссии 
Белгородской области в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
председателя Корочанской территориальной избирательной комиссии                 
И.И.Масленникову.

   
     
    Председатель

Корочанской территориальной
     избирательной комиссии                И.И. Масленникова

   
      Секретарь

Корочанской территориальной
   избирательной комиссии      Н.С. Цоцорина





2

УТВЕРЖДЕН
                            Постановлением
 Корочанской территориальной

 избирательной  комиссии 
от 14.02.2023 года № 13/58-1

СВОДНЫЙ  ПЛАН
 МЕРОПРИЯТИЙ, ПРИУРОЧЕННЫЙ КО

 ДНЮ МОЛОДОГО ИЗБИРАТЕЛЯ В КОРОЧАНСКОМ  РАЙОНЕ В 2023 ГОДУ

№
пп Наименование мероприятий Дата и место 

проведения
Категория 
участников

П
ре

дп
ол

аг
ае

м
ое

ко
л-

во
 

уч
ас

тн
ик

ов

Организаторы 
мероприятия

1 2 3 4 5 6
Мероприятия по проведению Дня молодого избирателя в учрждениях образования 

МБОУ «Поповская СОШ»

1. Тренинг 
«Я – молодой избиратель»

14 марта 2023 г 9-11 классы 17 Классные 
руководители

2. Конкурс рисунков
 «Выборы глазами детей»

22 марта 2023г. 1 - 5 классы 75 Классные 
руководители

3.Классный час «Сегодня – школьник, завтра 
- избиратель»

14 апреля 2023г. 6 – 8  классы 56 Классные 
руководители

4.Выставка «Моя страна – это мое будущее» С 01.03.2023-
20.04.2023г.

1-11 классы 146 Библиотекарь

МБОУ «Погореловская СОШ»
1 Лекция на тему

«Права и обязанности молодых 
избирателей»

15.03.2023г 
16.03.2023г 

10 класс
11 класс

19 Учителя истории
.

2 Викторина:
«Я – будущий избиратель!»

22.03.2023г
Классные кабинеты

9-11 класс 67 Учителя истории,
Классные 

руководители



3

3 Конкурс детского рисунка 
«Выборы глазами детей»

с 9.03.2023г по 
24.03.2023г

5-11 классы 243 Заместитель 
директора

4 Конкурс сочинений на тему:
« Мой наказ депутату областной думы»

20.03.-24.03.2023г
Классные кабинеты

9-11 классы 67 Учителя русского 
языка и 

литературы
5 Библиотечные выставки:

«Выборы – это выбор будущего!»
«Я - избиратель»

«Что должен знать избиратель»

Весь период
библиотека

1-11 классы 441 Зав. библиотекой

МБОУ «Ломовская СОШ»
1 Конкурс рисунков и плакатов «Мы будущие 

избиратели»
10.03.23 Кабинет 

информатики
5-11 классы4 21 чел. Учитель ИЗО

2 Встреча с главой Ломовского сельского 
поселения Стрябковой В.И.

17.03.23
Дом культуры

8-11 классы 46 чел. зам. директора

3 Деловая игра «Кто, если не мы?» 30.03.23
Сельская модельная 

библиотека

9-11 классы 20 чел. зам. директора

4 Открытый урок по избирательному 
законодательству

13.04.23
Кабинет истории

10-11 классы 24 чел. Учитель 
обществознания

5 Заседание «круглого стола»: «Я голосую за 
будущее России» с участием 

представителей местной власти

21.04.23
Кабинет истории

9-11 классы 15 чел. Учитель 
обществознания

МБОУ «Хмелевская ООШ»
1 Торжественные линейки, посвященные  

открытию месячника молодого избирателя
02.03.2023г.,
фойе школы 

1 - 9 классы 33 Администрация 
школы

2 Классные часы: «Ты - будущий 
избиратель», «Твоя жизнь – твой выбор»

10.03.2023
17.03.2023 

5-7 классы
8-9 классы

10 Классные 
руководители 
 5-9 классов

3 Викторины: «Азбука права», «Избиратель: 
права и обязанности»

13.03.2023г. 8-9 классы 9 Учитель истории 

4 Конкурс рисунков: «Я - будущий 
избиратель»

01.03.23 - 17.03.23 5 - 9 классы 15 Учитель ИЗО



4

   5 Презентация: «Молодому избирателю» 14.03.2023г. 5 - 9 классы 22 Учитель истории 

6 Встреча с депутатом земского собрания 
Бубновского сельского поселения

22.03.2023г. 5 – 9 классы 20 Администрация

МБОУ «Кощеевская СОШ»
1 Кл. часы «Избирательное право- что это 

такое?»
3 марта 2023

Классные кабинеты 
1-11 125 Классные 

руководители
2 Олимпиада по избирательному 

законодательству
6 марта  2023

Кабинет истории
8 -11 класс 5 чел Учитель истории

3 Диспут «Гражданская позиция: твой 
выбор – твое будущее»

13 марта 2023
Кабинет истории

8-11 класс 12 чел Учитель истории

4 Конкурс (заочный)
- на лучший слоган, посвященный выборам

20 марта 2023 3-11 классы 20 Заместитель 
директора 

5 Конкурс (заочный) рисунков, (плакатов) 
«Выборы глазами детей».

21 марта 2023 1-11классы 15 Заместитель 
директора 

МБОУ «Корочанская СОШ им.Д.К.Кромского»
1 Тренинг (анкетирование) лидерских 

качеств: «Голосуй за меня». «Я - молодой 
избиратель»«Нужно ли голосовать?»

01.03.2023 7-10 классы 64 Классные 
руководители 

2 Викторина по избирательному праву
«По лабиринтам права» 
 «Я – будущий избиратель» (на знание 
избирательного права)

01.03.- 03.03.2023 7-9 классы 50 Учителя истории 
.

3 Ролевая игра «Мы и выборы» 06.03. 2023 10-11 классы 35 Учитель истории 

4 Круглый стол «Учись выбирать» 07.03.2023 7 классы 60 Учитель истории
5 Кл.часы: «Сегодня – школьник, завтра - 

избиратель». «Твой выбор – твоё будущее».
 «Подросток как гражданин»

06.03.-24.03.2023 6-11 классы 100 Классные 
руководители

6 Деловая игра «Избиратель! Читай. 
Думай.Выбирай!»

13.03.-17.03.2023 8-10 классы 80 Учителя истории 

7 Встреча с председателем Корочанской ТИК 
Масленниковой Ириной Ивановной

20.03.-24.03.2023 9-11 классы 80 ТИК

8 Библиотечные выставки: «Выборы – это 01.03.-24.03.2023 6-11 классы 180 Заведующая 



5

выбор будущего!» «Я - избиратель»
«Что должен знать избиратель»

библиотекой
                  

9 Конкурс детского рисунка «Выборы 
глазами детей»

20.03.-24.03.2023 5 – 7 классы 100 учитель ИЗО  

МБОУ «Жигайловская СОШ»
1 Классный час «Твоё право выбора» 01.03.2023 г 5-6 классы 15 чел. Классные 

руководители
2 Беседа на тему «Права и обязанности 

избирателя»
15.03.2023 г 7-8 классы 11 чел. Классные 

руководители
3 Классный час «Мы – будущие избиратели» 12.04.2023 г 9-11 классы 15 чел. Классные 

руководители
4 Урок – семинар «Выборы – важнейший 

механизм демократии»
13.04.2023 г 9-11 классы 15 чел. Учитель истории

5 Встреча  с председателем земского собрания 
Жигайловской сельской территории, членом 
Муниципального совета Корочанского 
района  Коломыцевой М.Б

20.04.2023 г 5-11 классы 41 чел. Классные 
руководители

6 Конкурс чтецов «Когда я вырасту и стану 
избирателем, на выборы пойду вполне 
сознательно»

18.04.2023 г 2-4 классы 15 чел. Классные 
руководители

МБОУ «Большехаланская СОШ»
1 Викторина «Мы – избиратели!» 02.03.2023 8-11 классы 25 Заместитель 

директора
2 Конкурс детского рисунка 01.03.-10.03.2023 1-11 классы 70 Классные 

руководители
3 Классные часы 17.03.2023 1-11 классы 66 Классные 

руководители
4 Встреча с депутатом земского собрания 

Водяха Николаем Алексеевичем
22.03.2023 6-11 классы 40 Заместитель 

директора
ОГБОУ «Мелиховская СОШ»

1 Конкурс рисунков: «Мы будущие 
избиратели»

13.03.2023
Фойе школы

6-11 класс 150 Классные 
руководители

2 Интеллектуальная игра: «Я гражданин» 14.03.2023
Кабинет истории

9-11 класс 50 Учителя истории

3 Викторина «Что ты знаешь о выборах» 15.03.2023 6-11 класс 150 Учителя истории



6

Актовый зал
4 Диспут: «Сегодня школьник – завтра 

избиратель»
16.03.2023 9-11 класс 50 Учителя истории.

Классные 
руководители

5 Встречи с депутатами земского собрания 17.03.2023
Актовый зал

6-11 класс 150 Зам.директора

МБОУ «Алексеевская СОШ»
1 Проведение тематических занятий, бесед 

гражданственности по темам:
«Почему важно идти на выборы», «Я –
гражданин России»,  «Выборы – это важно» 

март, апрель 2023 Учащиеся 1-11 
классов

256 Классные 
руководители,

Старшая вожатая 

2 Викторина по избирательному праву «По 
лабиринтам права», «Я – будущий 
избиратель», Тренинг лидерских качеств 
«Голосуй за меня»

10-15 марта
 2023 года

Учащиеся 9-11 
классов

45 Старшая вожатая 

3 Организация и проведение конкурсов для 
будущих и молодых избирателей: 
Конкурс детского рисунка «Я будущий 
избиратель», Конкурс буклетов «Я голосую 
за счастливую жизнь.

16-24 марта 
2023 года

Учащиеся 1-4 
классов

126 Учитель ИЗО 

4 Встречи учащейся и работающей молодежи 
с представителями органов местного 
самоуправления 

2-15 апреля 
2023 года

Учащиеся 9-11 
классов

45 Зам. директора.

5 Конкурс стихотворений «Выборы глазами 
детей»

Апрель 2023 года 5-9 классы 140 Учителя русского 
языка и 

литературы
ГБОУ «Корочанская школа – интернат»

1 Лекции на темы:«Я - гражданин России» 
«Выборы – это важно»

Февраль-март 5-11 классы 88 Учител истории

     2 Организация и проведение кл. часов, бесед, 
игр: «Я - молодой избиратель»

Февраль-март 5-11  классы 88 Классные  рук-ли

        
3

Выставка -  конкурс творческих работ, 
проектов, рефератов «Молодежь и выборы»

6 февр. 5-11 классы 88 Учитель истории

       
4

Конкурс детского рисунка «Выборы 
глазами детей»

1-4 марта
акт.зал

1-11 классы 50 учителя  1- 4 
классов



7

5 Конкурс сочинений на тему
« Мой наказ депутату государственной 
думы»

март 9-11 классы 28 Учителя русского 
языка и 
литературы

6 Презентация «Азбука прав для детей» Март
акт.зал

 1 – 4 классы   93 учителя и 
воспитатели 1- 4 
классов

МБОУ «Анновская СОШ им. Героя Советского Союза А.Н. Гайдаша»
1 Внеклассное мероприятие «Азбука прав для 

детей»
06.03.2023

Кабинет истории
6 класс 11 Учитель истории

     2 Квест «Выборы» 13.03.2023
Кабинет истории

8класс 15 Учитель истории

        
3

Игра «Молодежь выбирает» 20.03.2023
Актовый зал

9 класс 20 Учитель истории

4 Викторина по избирательному праву 27.03.2023
Кабинет истории

10-11 классы 7 Учитель истории

МБОУ «Яблоновская СОШ»
1 «Активное отношение к выборам - активное 

отношение к жизни» - тематический час
02.03.2023,

 кабинет истории
9 – 11 классы 36 Учитель истории

2 «Отдаю свой голос» -  тематическая 
программа для подростков

09.03.2023, 
актовый зал

9 – 11 классы 36 Классные 
руководители

3 «Нам жить–нам выбирать»
 конкурс рисунков

13.03.2023, 
2 этаж школы

9 – 11 классы 36 Классные 
руководители

4 «Сегодня - школьник, завтра - избиратель» - 
встреча школьников с члена избирательной 
комиссии Яблоновского сельского 
поселения

16.03.2023, 
Дом культуры

9 – 11 классы 36 Учитель истории

5 «Ваш выбор - ваше будущее» - круглый 
стол для молодежи, посвященный Дню 
молодого избирателя

20.03.2023, 
актовый зал

9 – 11 классы 36 Классные 
руководители

МБОУ «Плотавская СОШ»
1 Библиотечные уроки:

«Что должен знать избиратель»
«Выборы – это выбор будущего!»

06.03.2023  
школьная 

библиотека

1-4 кл.
            5-9 кл. 38

Заведующая 
библиотекой

     2 Видеочас
 «Знай свои права и обязанности»

10.03.2023 
Кабинет начальных 

1-4 кл 15 Классные 
руководители

http://www.pandia.ru/text/category/kruglie_stoli/
http://www.pandia.ru/text/category/kruglie_stoli/


8

класов
        

3
Классные часы: «Будущее моей страны – 
мое будущее», «Что значит быть 
гражданином?» «Будущее моей страны – 
мое будущее»«Подросток как гражданин»

03.03.-24 .032023 
Классные кабинеты

1-9 кл. 38
Классные 

руководители.

       
4

Викторина по избирательному праву 
« Выбирай, решай, действуй»

15.03.2023 
Кабинет истории

7-9 кл. Учитель истории

5 Встреча с председателем избирательной 
комиссии Плотавского с/п- Посметухиным 
И.В.

22.03.2023 
Администрация 
Плотавского с/п

8-9 кл. 11 Директор

МБОУ «Афанасовская СОШ»
1 Торжетвенная линейка посвященная 

открытию месячника молодого избирателя
01.03.2023 5-11 кл 76 Учитель истории 

2 Викторина по избирательному праву:
«По лабиринтам права» Знание прав 
избирателя

03.05.2023 10-11 кл 5 Учитель истории 

3 Кл.часы:«Основы избирательного права 
РФ».«Сегодня – школьник, завтра - 
избиратель». «Твой выбор – твоё будущее».

В течение месяца 5-11 кл 76 Классные 
руководители

4 Конкурс сочинений на тему
«Мой наказ депутату государственной 
думы»

13.03.2023 9-11 кл 13 Учителя русского 
языка 

5 Библиотечные выставки: 
«Выборы – это выбор будущего!» 
 «Что должен знать избиратель»

В течение месяца 1-11 кл 14 Зав. Библиотекой

6 Встреча с председателем земского собрания 
Афанасовского сельского поселения 
Демченко Г.Н.

16.03.2023 9-11 кл 13 Учитель истории 

7 Конкурс детского рисунка «Выборы 
глазами детей»

20.03.2023 1-11 кл 142 Зам. Директора 
по ВР 

8 Круглый стол с председателем молодежной 
избирательной комиссией Корочанского 
района «Мы за «чистые» выборы».

22.03.2023 10-11 кл 5 МИК

9 Подведение итогов месячника 24.05.2021 1-11 кл 148 Зам. Директора 
по ВР 



9

МБОУ «Бехтеевская СОШ»
5. 1Линейка, посвященная открытию недели 

Дня молодого избирателя
01.03.2023 г. МБОУ 
«Бехтеевская СОШ»

Старшее звено
9-11 классы

70 учитель истории

6. 2Классные часы «Ты - будущий избиратель» 03.03.2023 г. МБОУ 
«Бехтеевская СОШ»

Старшее звено
9-11 классы

70 Классные 
руководители

7. 3Викторины «Знаешь ли ты Конституцию 
РФ?», «По лабиринтам права»

10.03.2023 г. МБОУ 
«Бехтеевская СОШ»

8-е классы 50 Классные 
руководители

8. 4Выставки: - Выборы – это выбор 
будущего!»- «Я - избиратель»
- «Что должен знать избиратель»

01.03.2023 г. –
24.03.2022 г.

8-11 классы 50 Зав. Библиотекой

9. 5Конкурс сочинений «Молодежь и выборы» 21.03.2023 г. 9-11 классы 10 Учителя русского 
языка 

МБОУ «Шеинская СОШ имени Героя РФ Ворновского Ю.В.»
1 Торжественная линейка, посвященная  

открытию месячника молодого избирателя
06.03.2023,

школьный холл
1-11 кл 128  зам. д-ра,

2
Классные часы «Ты - будущий избиратель» 06.03.2023

школьные кабинеты
1-11 классы 128 Классные 

руководители
3 Викторина «Знаешь ли ты Конституцию 

РФ?», «По лабиринтам права»
Актовый зал 
10.03.2023
15.03.2023

9-11 классы
7-9 классы
9-11 классы

29
38
29

 учитель истории

4 Конкурс рисунков и плакатов «Я и выборы» 13-17.03.2023
школьный холл

1-11 классы 128 учитель ИЗО

5 Выставки: 
- Выборы – это выбор будущего!»
- «Я - избиратель»
- «Что должен знать избиратель»

03.03.-26.03.2023 
школьный холл

1-11 классы 128   библиотекарь

6 Конкурс сочинений на тему «Если бы я был 
депутатом»

27-28.03.2023 9 -11 классы
6-8 классы

29
37

учителя русского 
языка 

7 Встречи с депутатами земского собрания 
Шеинского сельского поселения и членами 
УИК

19.05.2023
Актовый зал 

8 - 11 классы 38 учитель истории

8 Торжественная линейка, посвященная  
закрытию месячника молодого избирателя

21.05.2023г.
 школьный холл  

5-11 классы 128  учитель истории. 

МБОУ «Соколовская СОШ»



10

1 «Сегодня - школьник, завтра - избиратель» - 
встреча учащихся школы с депутатом 
Соколовского поселения Приходько С.А.

03.03.2023 9-11 классы 15 зам. д-ра,  
учитель истории

2 «Выборы глазами детей» 
Конкурс рисунков

март 5-11 классы 52 Классные 
руководители

3 Квест – игра «Избирательное право» 16.03.2023 9-11 классы 15 Классные 
руководители

4 «Мы - будущее России, нам выбирать» - 
памятка молодому избирателю

22.03.2023 9-11 классы 15 Классные 
руководители

5 «Я - будущий избиратель» - викторина для 
учащихся

27.03.2023 9-11 классы 15 Классные 
руководители

МБОУ «Новослободская СОШ»
1 Размещение информации о мероприятиях, 

проводимых в рамках «Месячника молодого 
избирателя», в сети «Интернет»

01.03.2023 5-11 класс 55 Классные 
руководители

2 Викторина на знание избирательного 
законодательства 

02.03.2023, кабинет 
истории

9-11 классы 15 Учитель истории

3 Конкурс рисунков «Я рисую выборы» 07.03.2023, классные 
кабинеты

4-7 классы 30 Учитель истории

4 Тест «Я - избиратель» 14.03.2023, кабинет 
истории 

9-11 классы 15 Учитель истории

5 Встреча с членом молодёжной 
избирательной комиссии

15.03.2023 года, 
кабинет начальных 
классов

8-11 классы 28 Учитель истории

6 Классные часы:
«Что значит быть гражданином?»
«Будущее моей страны – мое будущее»
«Подросток как гражданин»

03.03.-24.03.2023 г.
Классные кабинеты 1-8 классы 82 Классные 

руководители

1 Районный конкурс рисунков на тему: «Мы 
выбираем, нас выбирают!»

ОУ 4-10 классы 800 Корочанская ТИК

                                                                                                                      



11

Мероприятия по проведению Дня молодого избирателя
в учреждениях культуры Корочанского района в 2023 году

№
пп Наименование мероприятий Время и место 

проведения
Категория 
участников

П
ре

дп
ол

аг
ае

м
ое

 к
ол

-в
о 

уч
ас

тн
ик

ов

Организаторы 
мероприятия

1. Правовая игра «Выборы - осознанный 
шаг»

07. 02 2023
Мелиховская 

модельная сельская 
библиотека

молодежь 14 заведующий 
Мелиховской 
библиотекой

2. Викторина:  «Учусь быть гражданином» 10.02.2023
Яблоновский 
сельский Дом 

культуры

молодежь 20 заведующий 
Яблоновской 
библиотекой

3. Интеллектуальная игра
"Молодые избиратели 21 века"

10.02.2023
Афанасовская 

модельная сельская 
библиотека

молодежь 20   заведующий 
Афанасовской 
библиотекой

4. Информационный час
«Выборы – это важно!»

10. 02 2032
Поповский МСДК молодежь 36

    Директор 
Поповского 

МСДК
5. Квест - игра «Учусь быть гражданином» 16.02.2023

Яблоновский СДК
молодёжь 25         Директор 

Яблоновского 
СДК

6. Познавательная программа «Нам -  
выбирать!»

17.02.2023
Н-Слободский СДК

подростки, 
молодёжь

20 Художественный 
руководитель 

7. Интеллектуальная игра «Сегодня играем, 
завтра выбираем»

17.02.2023
АфанасовскийСДК

подростки 22         Директор 
Афанасовского 

СДК
8. Круглый стол  «Молодежь и выборы»  19.02.2023

Хмелевской СК
молодёжь 15     Заведующая 

9. Познавательно-игровая программа «День 19.02.2023 молодёжь 23         Директор  



12

молодого избирателя» Соколовский СДК
10. Игровая программа  «Один человек – 

один голос»
19.02.2023

Мальцевский   СДК
молодёжь 15 Директор СДК

11. Круглый стол «Голос молодежи» 19.02.2023
Фощеватовский СДК

молодёжь 25 Директор 
 СДК

12. Образовательно-правовая площадка 
«Выборы: завтра начинается сегодня»

01.03.2023
Большехаланская 

модельная сельская
библиотека

молодежь 12 заведующий 
Большехаланской 

библиотекой

13. Правовой ликбез  «Кого и как мы 
выбираем»

03.03.2023
Проходенская 

модельная сельская 
библиотека

молодежь 12 заведующий
Проходенской 
библиотекой

14. Деловая игра « Избиратель! Читай. 
Думай. Выбирай!» 

03.03.2023
Бехтеевский ЦКР

молодёжь 28     Директор 

15. Круглый стол «Я голосую за будущее» 04.03.23
Новослободская 

модельная сельская 
библиотека

молодежь 15 заведующий 
Новослободской 

библиотекой

16. Интерактивная викторина «Мы молодые 
избиратели»

9.03.2023
Мелиховский ЦКР

молодёжь 20 Директор 
Мелиховского ЦКР

17. Интеллектуально-правовая игра «Нам 
жить – нам выбирать!»

10.03.2022
Шеинский СК

молодёжь 13 Заведующая 
Шеинским СК

18. Деловая игра «Будущее зависит от нас» 11.03.2023
Самойловский СК

молодёжь 25       Заведующая 

19. Викторина  «Я – голосую впервые»  11.03.2023
Бубновский  СДК

молодёжь 15 Директор 

20. Викторина  «Я – голосую впервые»  11.03.2023
Бубновский  СДК

молодёжь 15 Директор 

21. Деловая игра «Будущее зависит от нас» 11.03.2023
Самойловский СК

молодёжь 25 Заведующая 

22. Молодёжный час  «Твоя жизнь – твой 
выбор»  

12.03.2023
Мазикинский  СДК

молодёжь 15       Директор 

23. Беседа-рассуждение «Сделать выбор – 
мой долг и моё право»

14.03.2023
Проходенский КСК

молодёжь 22   Директор 
Проходенского 



13

КСК 
24. Беседа «Всё о выборах» 

Встреча с председателем участковой 
избирательной комиссии 

14.03.2023
Плотавский СДК

молодёжь 25 Директор 
Плотавского СДК 

25. Викторина  «Я – молодой избиратель»  15.03.2023
Алексеевский  ДК

молодёжь 28        Директор 

26. Интерактивная игра
«Наш выбор – наше будущее»

15.03.2023
Погореловская СОШ

подростки 45 Председатель МИК

27. Познавательный кроссворд «Про выборы 
и выбор»  

15.03.2023
Б-Халанский  ДК

молодёжь 23 Директор ДК

28. Познавательная беседа «Избирателем 
быть готов»

15.03.2023
Бехтеевский ЦКР

молодёжь 25 Директор МКУК 
РДК

29. Деловая игра «Избирательное право для 
всех и каждого»

16.03.2023
Анновская 
библиотека

молодёжь 10 Заведующий 
Анновской 

библиотекой
30. Правовая игра «Грамотный избиратель» 16.03.2023

Ломовская 
библиотека

молодёжь 17 Заведующий 
Ломовской 

библиотекой
31.  Игра- викторина «Избирательное право 

для всех и каждого»
16.03.2023

Анновский СДК
молодёжь 25 Директор 

32. Уличная акция  «Что должен знать 
избиратель»

17.03.2023
Алексеевский  

МСДК

молодёжь 35       Директор 
Алексеевского 

МСДК
33. Правовая игра «Грамотные избиратели»  17.03.2023

Ломовский МСДК
молодёжь 30       Директор 

Ломовского 
МСДК

34. Встреча подростков и молодежи с 
депутатом Земкого собрания 
Новослободского сельского поселения 

18.03.2023
Самойловская 

библиотека

молодежь 5 Заведующий     
Самойловской 
библиотекой

35. Акция «Шпаргалка для будущего 
избирателя»  

18.03.2023
с.Клиновец

молодёжь 18 Заведующая 
Клиновецким СК

36. Информационный час
«Адресовано молодому избирателю»

18.03.2023
Заяченская 
библиотека

молодежь 7 Заведующий 
Заяченской   

библиотекой
37. Информационный час 18.03.2023 молодежь 17 Заведующий 



14

«Адресовано молодому избирателю» Погореловская СОШ Погореловской 
библиотекой

38. Деловая игра  «Молодежь и выборы»  18.03.2023
Сетнянский  СДК

молодёжь 12 Заведующий 
Сетнянской сельской 

библиотекой
39. Правовая игра «Избирательный дозор» 18.03.2023

Кощеевская 
модельная сельская 

библиотека

молодёжь 15 заведующий
Кощеевской    

  библиотекой

40. Информационно-правовой форум 
«Молодежь и выборы»

18.03.2023
Дальнегуменский                

КРЦ

молодёжь 21 Директор 
Дальнеигуменского 

КСЦ
41. Тематический час «Мы - будущее России, 

нам выбирать»  
18.03.2023

Заяченский СДК
подростки 12      Директор 

42. Правовой калейдоскоп
«Право знать и выбирать»

21.03.2023
КХСТ

молодежь 35 Член МИК 
Киселева Е.Ю. 

43. Правовой калейдоскоп «Создай свое 
будущее – голосуй!»

21.03.2023
Жигайловская МСБ

молодежь 15 Заведующий 
Жигайловской 
библиотекой

44. Правовой калейдоскоп
«Создай свое будущее – голосуй!»  

21.03.2023
Жигайловский  СДК

молодёжь 15   Директор 

45. Правовая викторина  «Мой выбор, моё 
будущее»  

26.03.2023
Коротковский СДК

молодёжь 20 Директор 

46. Интерактивная квест-игра «Мы молодые 
избиратели»

29.03.2023
КСХТ

молодёжь 50 Директор МКУК 
РДК, МИК

47. Интеллектуальная игра «Правовой 
калейдоскоп»

15.04.2023
Коротковская 
библиотека

молодежь 10 Заведующий 
библиотекой

48. Интеллектуально-правовая игра «Нам 
жить – нам выбирать!»

21.04.2023
Шеинская сельская 

библиотека

молодежь 13 Заведующий
Шеинской сельской 

библиотекой
49. Турнир знатоков права

«Не упусти свой шанс»
26.04.2023

Соколовская 
библиотека

молодежь 12 Заведующий 



15


